
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO NA PROVEDENÍ MENŠÍCH 

STAVEBNÍCH PRACÍ
Číslo smlouvy: 16PU-003913/20

Evidenční číslo (ISPROFrN/ISPROFOND): 500 121 0002

na realizaci veřejné zakázky

„20136 -  D48 Rybí, osazení a údržba PDZ v km 24,100 -  24,500“

uzavřený níže uvedeného dne mezi smluvními stranami (dále jen ,,Dodatek“):

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:
tel.:

příspěvková organizace

|  ředitel Správy Ostrava
vedoucí prov. úseku 

vedoucí oddělení údržby

e-mail:
tel.:
(dále jen „Objednatel")

a

SEKNE spol. s r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma:

Hamerská 12. 772 00 Olomouc
62363701
CZ62363701
Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 7950 
společnost s ručením omezeným



bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel.:

.................................. . ..................................

...................., jednatel
..................., jednatel
. ........................
.............................

Kontaktní osoba ve věcech technických: ..................., jednatel
e-mail:
tel.:
(dále jen „Zhotovitel41)

.......................... 
.............................

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany")

Preambule

Smluvní strany spolu uzavřely dne 11.12.2020 Smlouvu o dílo na provedení menších 
stavebních prací, č. smlouvy 16PU-003913/20 (dále jen „Smlouva44), jejímž předmětem je 
osazení a následná údržba provizorního dopravního značení na dálnici D48 v km 24,100 -  
24,500 z důvodu zabezpečení napojení mezi stávající silnicí 1/48 a dokončeným úsekem D48 
Rybí -  Rychaltice.

Z důvodu průtahu procesu zadávacího řízení na související stavební úpravu silnice 1/48 
vyvstala nutnost prodloužení doby plnění díla a tím souvisejícímu finančnímu navýšení.

Na základě výše uvedeného důvodu se Smluvní strany dohodly na následující změny 
Smlouvy:

Původní zněni

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo (tj. dokončit a předat) Objednateli v těchto Ihňtách:

- Dodávka a instalace PDZ: do 15. 12. 2020 ode dne zahájení Díla.

- Údržba PDZ: ode dne zřízení PDZ, každý 5. den (v zimním období častěji dle potřeby)
O předání (resp. převzetí) díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
Smluvními stranami, přičemž Objednatel není povinen převzít dílo. které vykazuje vady.

3. Smlouva končí vyčerpáním maximální částky Díla uvedené v článku IV léto Smlouvy. 

se mění a nahrazuje novým zněním:

Článek I. 
Předmět

III.
Doba plnění



III.
Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen provést Dílo (tj. dokončit a předat) Objednateli v těchto lhůtách:

- Dodávka a instalace PDZ: do 15. 12. 2020 ode dne zahájení Díla.

- Údržba PDZ: ode dne zřízení PDZ, každý 5. den (v zimním období častěji dle potřeby)
O předání (resp. převzetí) díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
Smluvními stranami, přičemž Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady.

3. Smlouva končí vyčerpáním maximální částky Díla uvedené v článku IV této Smlouvy, ve 
znění pozdějšího dodatku nebo zahájením stavebních prací v předmětném úseku silnice 
1/48 (předpoklad 12/2021).

Původní znění
IV.

Cena
1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za poskytnutí Díla Cenu postupně na základě 

několika faktur vystavených Zhotovitelem vždy po řádném poskytnutí jednotlivých částí 
Díla (včetně předání všech dokumentů a výstupů příslušných pro danou část Díla) 
Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Díla v příloze č. 2 Smlouvy (dále jen 
,,Ccna“). Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých uhrazených faktur, 
nepřesáhne částku 462 490,- v Kč bez DPH.

2. Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročitclná s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpočet Ceny Díla (výkaz výměr) je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

.ve mění a nahrazuje novým zněním:

IV.
Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za poskytnutí Díla Cenu postupně na základě 
několika faktur vystavených Zhotovitelem vždy po řádném poskytnutí jednotlivých částí 
Díla (včetně předání všech dokumentů a výstupů příslušných pro danou část Díla) 
Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Díla v příloze č. 2 Smlouvy (dále jen 
,,Cena“). Celková uhrazená Cena, tj. součet částek jednotlivých uhrazených faktur, 
nepřesáhne částku 599 050,- v Kč bez DPH.

2. Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH nebo s výjimkou dodatkem Smlouvy sjednané nepodstatné změny Smlouvy.

3. Položkový rozpočet Ceny Díla (výkaz výměr) je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.



Článek H. 
Další ustanovení

V souvislosti s výše uvedeným dochází k následujícím úpravám v přílohách Smlouvy:

Příloha č. 2 -  Položkový rozpis Ceny Díla (výkaz výměr) se ruší a nahrazuje novým zněním, 
který tvoří Přílohou ě. 1 Dodatku.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené Dodatkem sc nemění a zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

2. Dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 
(2) dvou stejnopisech.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran, přičemž rozhodující je 
datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv

4. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Dodatek bude Objednatelem uveřejněn 
v registru smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

5. Smluvní strany po přečtení Dodatku prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, na 
základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Článek III. 
Závěrečná ustanovení

V Ostravě dne 5 QQ, 2021 V Olomouci dne j3 c/Jo^
Za Objednatele: Za zhotovitele

Ing. Tomáš Opěla 
ředitel Správy Ostrava

Pavel Sedlák 
jednatel SEKNE s.r.o.


